
 

Dezinfekční prostředky na pracovní 

plochy 
 

 

 
Alcosan      balení 2x5 litrů kanystr  

 
Alcosan je dezinfekční prostředek na bázi alkoholu, který obsahuje i malé 

množství organických sekvestračních látek a kvarterní ammoniové 
sloučeniny.  

Dezinfekce na bázi alkoholu 
 
Alcosan je určený pro dezinfekci všech omyvatelných ploch, 

zařízení a předmětů, které přicházejí do styku s potravinami 
v potravinářském průmyslu a v kuchyních, především tam, kde nelze nebo 

se nedoporučuje použít dezinfekční prostředky ředěné vodou. 
Alcosan se aplikuje neředěný postřikem nebo se nanáší čistou tkaninou. 
Z ošetřených povrchů se rychle odpařuje a nezanechává rezidua. 

Alcosan má široké spektrum účinnosti, působí na vegetativní formy 
grampozitivních a gramnegativních bakterií, kvasinek a plísní. 

Je vhodný především pro dezinfekci rizikových povrchů např. pracovních 
ploch a povrchů zařízení. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



 
 

MYTÍ A DEZINFEKCE NA  BÁZI 

ALKOHOLU 

(NA PRACOVN PLOCHY , ZAŘÍZENÍ) 
 

  

Sanitaci provádí:   

Ochranné pomůcky: 

 

ochranné rukavice, zástěra 

 

 

 

Sanitační prostředek 

 

Koncentrace Frekvence 

 
 Xi 

 
dráždivý 

 

 Alcosan 

 

aplikuje se 

neředěný  

pracovní plochy, 

zařízení, které 

přichází do styku 

s potravinami po 

každém použití 

Úklidové a sanitační pomůcky, stroje a zařízení 

 Pro aplikaci používejte rozprašovač nebo čistou tkaninu 

  

Pracovní postup: 
1. Alcosan nalijte do lahvičky s rozprašovačem 

2. Povrchy nejprve zbavte nečistot a umyjte 

3. Nechte oschnout 

4. Postříkejte prostředkem Alcosan 

5. Nechte volně oschnout (minimální doba působení 5 minut) 

Poznámky:  
1. Nepoužívejte na leštěné hliníkové povrchy 

 


